
 

令和 5 年 10 月 17 日  
 
 

報道関係者の皆様 
 

南陽市みらい戦略課 
 

 

東京都港区との連携による企業ワーケーションの受入について（取材依頼） 

 

 日頃より本市行政各般にわたりまして、格別の御理解御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、東京都港区との連携事業として、下記のとおり企業４社のワーケーション受入を行

うこととなりました。 
 

 報道関係者様におかれましては、関係人口・交流人口の増加に向けた新たな取組としてぜひ取

材くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

 

ワーケーション参加企業について（日程順に記載） 

① 株式会社ゼロック  東京都港区芝 5-36-4   3 名  10/22(日) ~ 10/24(火) 2 泊 3 日 
 

② ＪＸ金属株式会社  東京都港区虎ノ門 2-10-4   2 名  10/24(火) ~ 10/26(木) 2 泊 3 日 
 

③ 株式会社村松仙翁  東京都港区東新橋 2-2-10   2 名  11/ 3 (金) ~ 11/ 5 (日) 2 泊 3 日 
 

④ 株式会社 CosmoLink  東京都港区芝浦 3-5-25   2 名  11/ 7 (火) ~ 11/10(金) 3 泊 4 日 

 

※「港区連携自治体ワーケーション促進事業（東京都港区）」の受入先として、スカイスポーツ・ 

ワイン・温泉等の地域資源を組み合わせた 「いい風が吹くまで。待ち時間だって五感で愉しめ！ 

ひらめき促進ワーケーションプログラム」 を提案したところ、参加の申込があったものです。 

参考情報 https://www.city.minato.tokyo.jp/zenkokurenkeitan/workcation.html 
 
 

※ 滞在中の行程や体験プログラムは各社の意向に応じてそれぞれ異なります。また、天候等に 

より流動的な部分もあることから、取材いただける場合には事前に御連絡くださるようお願 

いいたします（予定されているプログラムについて情報提供し、取材の日時・場所等につい 

て調整させていただきます）。 

 

 

▷ 取材の申込・お問い合わせ先 

南陽市みらい戦略課 企画調整係 担当 落合 祐弥 

TEL 0238-40-0248 FAX 0238-40-3242 MAIL mirai1@city.nanyo.yamagata.jp 

 
PRESS - RELEASE 


